
Konferensen om säkerhet och simulatorer på järnväg som genomfördes måndagen den 24 oktober i Nässjö 
gick som på räls. Den inleddes med en ångloksresa från Nässjö Rescentrum till konferensplatsen. En 
festlig inledning på en dag med ett ambitiöst program. ”Vi var fyllda av intryck och flera goda tankar från 
paletten av föredrag”, skrev SJ i ett tackmail dagen efter. Toppkrafter från SJ, Green Cargo, Transport-
styrelsen, Trafikverket, Trainteam, MTO Säkerhet, Counton AB, Nässjöakademin, Nässjö kommun och 
Nässjö Järnvägsutbildning medverkade i ett program som knöts ihop av Nordic Infracenter i Nässjö.
Konferensen som samlade 100 deltagare hade den 
utmanande rubriken”Det är väl ingen risk - vi kan väl 
chansa”?. Det framgick också i inbjudan att säkerhets-
kulturen ibland är åsidosatt på ett sätt som få av oss ens 
kunde drömma om.

Det blev en säker
konferens i Nässjö!

Forskare på väg till konferensen ”Det är väl ingen risk - vi kan väl chansa” den 24 oktober i Nässjö. Det började med ångloksfärd 
från Nässjö Resecentrum till konferensplatsen några km från stan. Fr v Katja Kircher och Birgitta Thorslund från Väg- och Transport-
forskningsinstitutet samt Anna-Lena Andersson från Trafikverket. Samtliga deltog som talare i konferensen.

Samtidigt fanns en positiv grundton eftersom syftet 
med dagen var att peka på förebyggande åtgärder.  
I Nässjö har man rustat sig väl då Nässjöakademin 
satsat på en tågsimulator i samverkan med Väg- och 
Transportforskningsinsitutet i Linköping. Just möjlig-
heten att använda simulatorer för att kunna öva på 
oväntade situationer utgjorde en av poängerna med 
seminariet. 
- Vi genomför nu vår andra utbildning för tågförare och 
nu har vi tillgång till en tågsimulatorer. De här eleverna 
har kommit in mycket snabbare och har fått en flygande 
start, konstaterade utbildingsledaren Lars Åke Hedman 
som både talade vid seminariet och senare demonste-
rade simulatorn.
Demonstrerade gjorde också forskningschef Arne 
Nåbo från VTI som tillsammanns med Tomas Rosberg 
och kolleger hade forslat den alldeles nya godstågs-
simulatorn till Nässjö för premiärvisning. 17 medver-
kande fanns på estraden på konferensanläggningen 
Träcentrum i ett tempostarkt och omväxlande program,  
där det också fanns hyggligt med utrymme för mingel 
och erfarenhetsutbyte.

SJ:s personaldirektör Peter Blomqvist berättade om hur 
företaget kvalitetssäkrar sin personal.



Mats Lidström från VTI, expert på simulatorer, uppskattade 
tågresan till konferensen.

Peter Jonsson och Jimmy Ériksson från Nässjö Järnvägs-
muséum tuffade igång. Säkra grabbar!

Efter introduktionen på fem minuter blev det 200 meters 
promenad till konferensanläggningen Träcentrum.

Deltagarna har just anlänt och lyssnar när rektor Linda 
Davidsson från Nässjö Järnvägsutbildning/Brinellgymnasiet
informerar.

Alla skall höra. Moderatorn Holger Jonasson och rektor Linda 
Davidsson hade med sig rejäla doningar.

Ordning och reda. Eva från Träcentrum konferens förser 
Lars Broddén från SJ med namnetikett.

Kommunstyrelsens ordförande Anci Magnusson berättade att 
när hon var ny på posten så undrade gamla järnvägare vad 
hon visste om branschen. Man måste kunna järnväg i Nässjö.

Var så god och kliv på. Det blev många glada skratt och en 
rejäl portion nostalgi under den korta resan.

En konferens i Nässjö kan alltid 
börja med en tågresa...



Lena Kecklund är VD i MTO Säkerhet, ett företag som har uppdrag över hela världen. Man har bland annat medverkat i utred-
ningen kring Costa Concordia-katastrofen. Lena betonade vikten av att man både i företagsvärlden och i andra sammanhang 
måste skapa en kultur för att agera säkert.

Katja Kircher, forskare vid VTI, påpekade att ju bättre 
systemet är anpassat till människors behov och egenskaper, 
ju bättre kommer det att fungera.

De olika simulatorerna väckte stort intresse under rundvand-
ringen. Utbildningsledare Lars-Åke Hedman (tv) hade fullt 
upp hela tiden.

Lena Kecklund aktiverade åhörarna. Bland annat genom att 
visa en bild på en ”kreativ lösning” där det förefaller helt ok 
att utsätta både människor och material för stora risker.

Helen Tarenius, utbildningschef vid Nässjöakademin lyssnar 
på Birgitta Thorslund från VTI.

Forskningschef Björn Peters från VTI gav flera exempel på 
nyttan av att använda en tågsimulator.

Birgitta Thorslund, forskare vid VTI talade om simulatorstöd 
som ett steg närmare verkligheten.



Anders Wall från Trainteam är det närmaste man kan komma ”Mr Simulator” i Sverige. Med breda penseldrag presenterade 
han hur arbetet växt fram och att han gläds över att simulatorer i dag är kostnadseffektiva. Samt att de också kan användas i 
PC-miljö.

Personaldirektör Peter Blomqvist berättade bland annat att 
SJ har olika produktkoncept. Man skall ge service åt ”vanligt 
folk”, affärsresenärer och pendlare.

Projektledare Hans-Inge Almgren vid dagens arrangör Nordic 
Infracenter är igång med mycket spännande verksamhet.

Anna-Lena Andersson, sakkunnig i trafiksäkerhet, från Tra-
fikverket, gav en insikt i olyckor som kan kopplas till självmord 
och att det finns goda möjligheter till förebyggande åtgärder.

Säkerhetschef Håkan Sjöström vid Green Cargo var liksom 
Lars Pettersson från Transportstyrelsen på utmärkt humör.



Dags för paneldebatt under ledning av SJ:s ordförande Jan Sundling. Här deltog Sonja Forward från VTI, Lars Pettersson, 
Transportstyrelsen, Lena Kecklund, MTO Säkerhet och Anders Lindström, Counton. Det blev flera spänstiga samtal

Säkerhetschef Håkan Sjöström från Green Cargo genomförde en imponerande presentation där han visade hur företaget går 
ytterst grundligt tillväga för att all personal skall komma hem från jobbet varje dag, friska till kropp och själ.



SJ:s ordförande Jan Sundling var i vanlig ordning tydlig och 
strukturerad och gav tyngd åt panelsamtalet.

Mitt i vimlet sitter utbildningschef Anna Lycke från SJ och 
lyssnar uppmärksamt.

Kicki Blomqvist från Transdev, en av många uppmärksamma 
lyssnare.

Här spetsas öronen. I mitten Kenth Högström från Jönköpings 
länstrafik. T v om honom Tomas Gustafsson, Green Cargo och 
till höger Arne Nåbo från VTI.

Patrick Norén i mitten är VD för Sparktrade. Till vänster om 
sig har han Leif Ternstedt som bland annat verkar i Nässjö 
Lärcenters styrelse.

Med skärpa i blick sitter Rolf Sjöstrand från SEKO. Närmast 
vid honom Alf Öhling som varit länge i branschen. Längst t v 
Torbjörn Trägårdh, Nässjöakademin.

Peter Furenberg, VD för CFL Cargo stack emellan
med ett telefonsamtal och såg ut att trivas.

Personaldirektör Peter Blomqvist vid SJ i samtal med 
kommunstyrelsens ordförande Anci Magnusson.

Lyssnande, mingel, nyttiga möten
och mycket att se och lära



Sonja Forward och Lena Kecklund från VTI respektive MTO 
Säkerhet.

Thiago Cavalcani med bred järnvägskompetens kom från 
Brasilien till Nässjö och gör just nu praktik hos Nordic 
Infracenter.

Moderatorn Holger Jonasson utlovade en portion ostkaka 
som konferensdeltagarna fick ta med sig hem. Från Vrigstad, 
jättegod, försäkrade han.

Per Olofsson från Bombardier trivdes uppenbarligen i vimlet. 
Här i samspråk med Sonja Forward från VTI.

Lars Pettersson från Transportstyrelsen trivdes och gav 
utförlig information kring hur man arbetar.

Anders Lindström från Counton, med bred erfarenhet från 
spårbunden trafik och militär logistik, var engagerad.

Joakim Weijmer är vice VD och CFO vid Trainteam Sweden 
AB. Han uppskattade konferensen. Här är Joakim Weijmer i 
samspråk med Alf Öhling.

Tänk att man kan använda simulator till en vanlig PC. Anders 
Lindström får instruktioner av tågförareeleven Mattias 
Östman.



Mats Hedman från Stockholmskonsulterna satte sig vid spakarna och testade godstågssimulatorn. Som framgår av bilden var 
detta en av de ”stationer” som konferensdeltagarna kunde besöka. Mycket populärt.

Det är inte alls så svårt, bara man lär sig, förkunnade Birgitta 
Thorslund från VTI för den som ville pröva på en simulator i 
PC-miljö.

Bengt Svensson från Nässjö Järnvägsmuséum bidrog till att 
allt fungerade.

Björn Peters från VTI berättar för intresserade lyssnare. 
Fr v Anders Wall, Trainteam, kommunalrådet Anders Karlsson 
samt utbildningschef Anna Lycke, SJ.

Ulf Kraft, reglementsenligt klädd och med gedigen järnvägs-
bakgrund ställer alltid upp.



Medverkande som talare eller i panelsamtal. Stående fr v Jan Sundling, ordförande SJ, Helen Tarenius, utbildningschef Nässjöa-
kademin, Anci Magnusson, kommunstyrelsens ordförande Nässjö, Lars-Åke Hedman, utbildningschef Nässjöakademin, Håkan 
Sjöström, säkerhetschef Green Cargo, Lars Pettersson, järnvägssektorn Transportstyrelsen, Björn Peters, forskningschef  VTI, 
Holger Jonasson,  marknadsdirektör Nässjö Näringsliv AB, Hans-Inge Almgren, projektledare Nordic Infracenter, 

Linda Davidsson, rektor Nässjö Järnvägsutbildning. Sittande fr v Katja Kircher, forskare VTI, 
Lena Kecklund, VD MTO säkerhet, Peter Blomqvist, Personaldirektör SJ, Birgitta Thorslund, 
forskare VTI, Anna-Lena Andersson, sakkunnig trafiksäkerhet vid Trafikverket, Anders 
Lindström, Counton AB, Anders Wall, Trainteam samt Sonja Forward, forskningsledare VTI.

Som planeringsansvarig, samt moderator för konferensen riktar jag ett varmt tack till såväl deltagare som 
alla samarbetspartners. Jag är övertygad om att konferensen blev en god investering för framtiden för 
många parter. Projektledare Hans-Inge Almgren vid Nordic Infracenter (en enhet inom Nässjö 
Näringsliv AB) med alla samarbetspartners har en spännande resa framför sig. 
Bilderna är tagna av Hasse Bengtsson, Focalfoto utom nedersta bilden som är tagen av 
Bengt Ljunggren, Grafica Eksjö.

Nässjö - The Railway Town.



Konferensarrangören Nordic Infracenter utgör en enhet inom Nässjö Näringsliv 
AB. NNAB stöds av ca 360 företag och Nässjö kommun. Ett flertal företag som är 
intressenter i NNAB finns i olika delar av landet då man helt enkelt ser affärs-

För NNAB är det naturligt att lyfta fram de 
järnvägsrelaterade verksamheterna i ett 
särskilt projekt. Region Jönköping har många 
företag inom den aktuella sektorn. Enbart i 
Nässjö finns runt 35 aktörer som arbetar med 
produktion, utbildning och tjänster av olika 
slag. Det utgör bakgrunden till etableringen 
av Nordic Infracenter som initialt är ett treårs-
projekt med start 1 maj 2016. 
Målsättningen är att verksamheten därefter 
skall bli självbärande. 
1 september tillträdde Hans-Inge Almgren 
(bilden) som projektledare.

Han har redan hunnit be-
söka runt 50 företag och 
andra verksamheter inom 
regionen. Samtidigt som 
affärsplanearbete pågår 
vässas det för insatser på 
Transportforum i Linköping 
10-11 januari och medver-
kan vid Nordic Rail på Elmia 
nästa år.
Mer om Nordic Infracenter: 
www.nnab.se/category/nordic-infracenter/

nyttan av ett fruktbart samarbete. Verksamheten har bedrivits i närmare 30 år.


